Ersatzteilliste E 400
Spare Parts List E 400

Index

Nr. 3018 Motor-Pumpe-Wasserflihrung
Motor-Pump-Waterline

Nr. 3007 Rahmen / Frame

Nr. 3005 Umlaufventil / Unloader Valve

Nr. 4505 Pumpe / Pump

ARNDT H. von OERTZEN (GmbH&Co) * Ferd.-Harten-Str. 10 « D-22949 Ammersbek © Tel. (040) 604 11-0 « Fax (040) 604 11 49
Internet www.oerizen-online.de



Ersatzteilliste / Spare Part List
Typ/RBaugrp. E400 MOTOR-PUMPE WASSERFUHRUNG
Mode1/Group E400 Motor-Pump Weterline

3018 =
Sewte IIIA? A

Datum 12-10- 05

ﬁvaaéaarmm47¢#9
for @ obeaner workd X




Ersatzteilliste / Spare Part List Nr. 3018 N I']f{ \
Tyo/Baugrp. £400 MOTOR-PUMPE WASSERFURRUNG  Seite | “;,MW,M\Q;
Model/Group E400 Motor-Pump Waterline Datum 12-10-05 e
PoS. Nummer 1Stk Bezeichnung Description
POS . Part # |pcs
1| 10501000 T|E-MOTCR 4PCL 20,0 PS 400V/50HzIET. Mot. 4Pol Z20HP 400 V/50 Hz
2| 10006151 4| SECHSKANTSCHRAUBE M10x 40 Hexagon Bolt M 10 x 40
31 10006325 3IKOTFLUGELSCHEIRE 10,5 GEKANTET {Fender Disc AlLD (angled’
41 10006315 3IFEDERRING ALD VZ Lock Washer AlLQ
51 10006305 A{MUTTER M10 Hex Nut M10
6| 10006338 2 |FAECHERSCHEIBE A/T 10mm Earth Grounding Disc 10mm
7| 10006145 A SECHSKANTSCHRAURE M 8x 35 HexBolt M 8 x 35
73| 15001281 A4|FEDERRING A 8 VZ Lock Washer 8mm
8| 15000007 1|HD-PUMPE 221/38bbar Brz. 1.450|HP-Pump 221/385bar Bronz 1.450
16000012 HD-PUMPE 227/385bar Brz. 1.740[{HP-Pump 221/385bar Bronz 1.740
10102254 1 |PUMPENABDECKUNG E320/E400 Pump Splash Cover E320/:400
10006023 41 INBUSSCHRAURE M10x 16 Allen Screw M 10 x 16
91 10406037 1{STANDMANOMETER (-500BAR GLYC.K|Pressure Gauge -0-600 bar(Glyc)
10| 16080117 1|PASSFEBER 7x8x35 Key
11| 10306086 1| THERMOVENTIL 56°C m. NIPPEL ThermoValve 56°C/133°F w. Barb
12| 10304360 1|HD-STEUERVENT . 801 /min 400barVA[HPUnToader 801/min-400bar blck
12a| 10304364 REP.SATZ f.10304360/10304362 |Repair Kit for 10304360
13| 10002054 2 |REDUZIERSTUECK 1/2"Mx1/4"WStVZ|Reduction Fitting 1/2"x1/4"
14| 11030134 Z | EINSCHRAUBNIPPEL 1/4"xM16x1,5K[Male Stud Connect.1/4"xMlex1.b
10703052 EINSCHRAUBNIPPEL 1/2"xM16x1.5 [Male Stud Connect . 1/2"xM1éx1.5
15| 107010€8 1 [UMLAUFSCHLAUCH 265mm UnloaderHose 26bmm £200-E400
16! 10703138 1THV-ANSCHLUSSNIPPEL 1/2"a x QEZ2[{Outlet Connector 1/2"xMz2x1.5
171 10004035 1{SCHWERLASTNIPPEL 1/2"x3/8" VAlHeavy Nipple 1/2"x3/8" INOX
18] 10003008 2 |DOPPELNIPPEL 1/2" MM LANG  MStiDouble Nipple 1/2" Tong Brass
191 10003054 2IT-STUECK 1/2" WiWW RG {Tee 1/2"FFF Brass
201 10003055 TIWINKEL 1/2" Md MS |Etbow 1/2"1x1/2"a Bronze
21| 10701033 1 IWASSERETNGANGSSCHL . E320/E400 (Water Inlet Hose E320/E400
22| 10002008 L{WINKEL 45° 3/4"MW MS1ETbow 45° 3/4" MF Bronze
23| 10000963 T{MICROFILTER F. S"FILTKERZ/ENTL{Micro Strainer 5"(new version)
10000964 FILTERGLAS 5"TRANSPAR.10000963|Fi1ter Glass Bowl 5"1.10000963
10000941 FILTERKERZE 5" B0y ( 1STCK)|Filter Cartridge 5" 50u 1 pc
10000965 FILTERKERZE 5" B0y ( 5STCKY|Filter Cartridge 5" b0y 5 pcs
10000966 FILTERKERZE 5" 50u  (10STCK)|Filter Cartridge 5" 50u 10 pcs
10000938 FILTEREINSATZ v4A 5" >=50y|Fi1ter Insert INOX 5" /50U
241 10003042 T |HAHNVERLAENGERUNG 3/4"x 20 Tap Extension
75| 10003004 2 |DOPPELNIPPEL 3/4™ MM KURZ  MS|Double Nipple 3/4" short Brass
261 10410052 1| KABELVERSCHRAUBUNG PG11  ISC |Cabie Inlet, c¢pl.
271 10410008 [0,6|m ELEKTROKABEL 4x 4,0mm? OkLF.|Cable oilproof 4 x 4 mm2 p.m.
28} 10410054 2 [KABELVERSCHRAUBUNG PG16  ISC |Cable Inlet PGl6 cpl.
10410073 KABELVERSCHRAUBUNG M25x1.5 Cable Inlet M2bx1,5
291 15000326 Z | LINSENKOPFSCHRAUBE M bxle Flat Head Screw /985 4,8 Mbxle
30| 10006307 AYSTOPMUTTER M 5 Lock Nut M 5
31| 10408021 1IMOTORSCHUTZSCHGEH/NOT AUS TELE{MotProtSwitchHousing/EmgCutOut
3la| 10408027 1{MOTORSCHUTZSCHALTER24-32A TELE {MotorProtectionSwitch 32A TELE
31b| 10408028 T{UNTERSPANNUNGSAUSL . TELE 230/50|LowVoitage Cut-Out H0Hz Telem.
10408029 UNTERSPANNUNGSAUSL . TELE 230/50|LowvoTtage Cut-Qut 60Hz Telem.
31c| 10409026 TIKLEINTRAFO-LELITERPL.400/230 Kz|ControlTranstormer 400/440/230
32| 10410073 1| KABELVERSCHRAUBUNG M25x1.,5 Cable Inlet M25x1.5
33| 10410008 5|m ELEKTROKABEL 4x 4 Qmm? QELF.|Cable oilproof 4 x 4 mm? p.m.
341 10410036 1| CEKON STECKER 5P0OL 32A CEKON Plug 5Pcle 32A
10410014 NETZANSCHLUSSLETT. 37/32A CEE4|ETectric Cable w.Plug CEE 32A




Ersatzteilliste / Spare Part List SOk EN | OERTZEN
Typ/Baugrp. E400 MOTOR-PUMPE WASSERFUHRUNG Seite 2 For acloaser vl -
Model/Group E400 Motor-Pump Waterline Datum 12-10-05 e
PosS. Nummer  |Stk Bezeichnung Description
PoS . Part # |pcs
351 10409168 TASTERSCHALTER WASSERM-UBERBR. [Tip Bridge Switch
36 10409167 1| SCHUTZKAPPE DRUCKSCHALTER IP5S5|Protection Cap . Press.Switch
- 37| 10409166 LIDRUCKSCHALTER (SCHLIESSER)Z30ViPressure Switch (Closing) 230V
39| 10702064 LIPANZERJET 10m SCHL .600bar ISO jPANZERJET HPHose 10m 600barISO
401 13708054 TTENTDRALLUNGSGELENK 500bar  VZA(HP-Hose Swivel 500bar INOX
41| 10704500 1|HD-SICH-PISTOLE(SERVD)S00barVA|HP-Safety Pistol 500bar INOX
Az 10703136 TIHY-MJTTER ROT V2A QEZ2/600bar |Hand Nut, red OEZ2 INOX
431 10703137 T|HV-STECKNIPPEL 1/4"a konisch |[Connect.Nipple 1/4"a3 conic.0OEZ
471 10004070 L[MUFFE 174" VAA|STeeve 1/4™ HP INOX
481 10734903 1 |HOCHDRUCKLANZE  7C0mm 500barVA|[HP-Wand  700mm/500bar INOX
h3t 10742338 1|HIP-STRAHLDUESE 2338(05 ) HIP Nozzle 2338 (05)
541 10703131 L{HV-WECHSELNIPPEL 1/4"ix0t2 MS|Connect Nipple 1/4"1 x M27x1.5




Ersatzteilliste / Spare Part List
Typ/Baugrp. SCHALTER E400+E500-17 50-60hz
E400+E500-17 50-60Hz Datum 23-

Model/Group Switch

NP

Seite 1

i | OERTZEN

fvra oboaner wortd ~S-
yor & cteanes wortd -

172-0%

POS . Nummer |Stk Bezetcnnung Description
Pps. Part # |pCS
Schalter SCHALTER 50Hz
10408021 1 [MOTORSCHUTZSCHGEH/NOT AUS TELE|MotProtSwitchHousing/EmgCutQut
10408027 T |MOTORSCHUTZSCHALTER24-32A TELE|MotorProtectionSwitch 32A TELE
10408028 1 |UNTERSPANNUNGSAUSL . TELE 230/50 | LowVoitage Cut-Out 50z Telem.
10409026 TIKLEINTRAFQ-LEITERPL.400/230 Kz|ControlTransformer 400/440/230
10409168 T TASTERSCHALTER WASSERM-UBERBR. |Tip Bridge Switch
Schalter Schalter 60HZ
10408021 1 [MOTORSCHUTZSCHGEH/NOT AUS TELE MotProtSwitchrousing/ EmglutOut
10408027 1 [MOTORSCHUTZSCHALTER24-32A TELE [MotorProtectionSwitch 37A TELE
10408029 LIUNTERSPANNUNGSAUSL . TELE 230/60|Lowvoltage Cut-Out 60Hz Telem.
10409026 TIKLEINTRAFO-LEITERPL.400/230 Kz|ControlTranstormer 400/440/230
10409168 11 TASTERSCHALTER WASSERM-UBERBR.|T1p Bridge Switch




1

.Ersatzteilliste / Spare Part List Nr. 3005' " - 4 Tﬂ |
Typ/Baugrp. E380/400 Umlaufventil 400bar Seite 1 A |
Model /Greup E380/400 Unloader Valve 400bar Datum 03-11-00 ...fﬂf‘ldédl&fﬂafﬂ‘.\fj\/’ |
—

|

|

|

|

|

|

|

b

|

|

|

|

|

|

|

l

18 *




|Ersatzteilliste / Spare Part List

3
Nr. 3005 - Y
|Typ/Baugrp. E380/400 Umlaufventil 400bar Seite 1 I[. l-i--r'4 |
|[Model/Group E380/460 Unloader Valve 400bar Datum 03-11-00 _,,ﬁraoé«uﬂﬂfﬁ‘ﬁi’ |
lL T T I T 1I
[Pos. | Nummer [Stk]| Bezeichnung | Descripticn |
|Pos. | Part # |pcs| \ |
5 % — | {
} | 10304380 | HD-STEUERVENT . VABOL/MIN-400bar |HPUnloader 801/min-4C0bar blck]
| | \ | |Consisting of: |
| 1| 16304355 | 1|HANDRAD F. HD-STEUERVENTIL |Hand Wheel for Unloader Valve !
\ 1] 15000597 | 1]SECHSKANTMUTTER M10 |Hex Nut M10
\ 2| 10304356 | 1|DRUCKLAGER UL-VENT.1030435./50|Axial Bearing Unloader
| 2| 10304372 | 1|FEDERLAGER g | Spring Centering Disk
\ 31 10304373 | 1|FEDER (SCHWARZ) f.10304360 |Spring (Black)
| 4{ 10304374 | 1|STIFT |Pin
{ 5| 10304375 | 1|FUEHRUNGSSCHRAUBE |Guiding Screw
| 6] | [ | Back-up Ring
f 7 | \ |0-Ring 13,1 x 2,62
| 8] 10304376 | 1|KOLBENSTANGE |Piston Red
[ 9| 10304361 | 1|UL-GEHAEUSE VA |Unloader Valve Housing INOX
i 10 | | |valve Seat
| 11] 11120182 | 1|O-RING  12,42x1,78 Sonder |0-Ring 12,42x1,78
\ 12| | \ |valve Ball INOX
| 13} 10304377 | 1|FEDER | Spring
| 14} 10226446 | 2|0O-RING  20,35x1,78 Sonder |o-Ring 20,35 x 1,78 %0sh
\ 15| 10304378 | 1|ANSCHLUSSNIPPEL BYPASS |Connection Nipple By-pass
\ 16| | | |Back-up Ring
| 17] | \ |O-Ring  9,93x2,62
| 18] 10304391 | 1|0-RING 8,00x4, 00 Sonder |C-Ring 8,00 x 4,00
| 19| 10304379 | 1|RUECKSCHLAGVENTIL |Non-Return valve
] 20| 10304380 | 1]FEDER | Spring
| 21| 10304381 | 1|FUEHRUNGSSCERAURBE |Guiding Screw
! | I |
[ | 10304354 | | TEILE-KIT FUR 10304360 | Spare Part Kit for 10304360
| J |
| | |
| L 1

|
|
|

iconsists of # 6,7,10,11,

12,

[ 14,16,17,18

!




Ersatzteilliste / Spare Part List

m-a
4
T
144M
N

“m 3
L &
Wk
(m]d
|
I
o~
o )
= i
™ -
o o
oo
HoeH
Z U

|£2]
£
5
o
]
(]

E300/E380/E400 Rahmen

Model /Group E300/E380/E400 Trolly

Typ/Baugrp.




-

|Ersatzteilliste / Spare Part List
| Tvp/Baugrp. E300/E380/E400 Rahmen

|Model/Group E300/E380/E400 Trolly

Datum 17-01-01

Nr. 3007

seite 1 |OERTZEN'|

... for @ oboawer worll -

\
|
|
|
|
1

g A oiedner Wi
I T T T 1

|Pos. | Nummer [Stkl Bezeichnung | Description }
,Pos. | Part # |pos| | \
S — | i
1 1| 10102262 | 1|RAHMENANLAGE 300/380E/E400 jFrame 300/380E/E400 |
| 2| 10102207 | 4|RAD 275mm 24CM/300/380E |Wheel 240M/300/380E |
i 3-5| 10101087 | 4 |STARLOCK-SCHEIBE 25mm |starlock Locking Disc 25mm

| 6| 10006510 | 4|SPLINT 4x40 VZKT |Cotter 4x4C steel galv. |
\ 7] 10102215 | 1|BREMSPLATTE |BrakeElement 200/240/300/380E |
\ 8l 10006303 | 4]SECHSEANTMUTTER M § |Hexagon Nut émm metric

| 9| 10006313 | 4|FEDERRING A & VZKT. |Lock Washer émm Zinc plated

! 10| 10006132 | 4|SECHSKANTSCHRAUBE M 6x 25 |Hexagon Bolt M éx 25 metric

1 11| 10000596 | 1|STIRNBLECH 300/380E | Front Panel 300/380E

‘ 12| 10006304 | 4 |SECHSKANTMUTTER M 8 |Hexagon Nut M 38 1
| 13| 10006214 | 4|FEDERRING A 8 VI (Lock Washer A B8

! 14| 10218133 | 4 |INBUSSCHRAUBE M 8x 16 |allen Screw M 8 x 16




Ersatzteilliste / Spare Part List
Tvp/Baugrp. E-400 Pumpe
Model/Group E-400 Pump

Nr. 4505
Seite 1
Datum 07-11-00

JOERTZEN |

”,ﬁvaaﬁanrnuﬁy¢49
g7 @ cleaner wortd “ -




Ersatzteilliste / Spare Part List Nr. 4505 ™ “!4 \
Typn/Baugrp. E400 PUMPE Seite 1 WIRYZ,
Mode | /Group E400 Pump Datum 07 01 02 - fw @cloarer morld -
Pos. Nummer |Stk Bezeichnung Description
Pos . Part # |pcs
16000007 HD-PUMPE 221/38%bar Brz. 1.450|HP-Pump 221/385 bar Brz. 1.450
1] 16180425 8|SCHRAUBE Screw
2| 16141103 8|SCHEIBE Washer
3| 16160493 1|VENTILGEHAEUSE £ 400 Vaive Housing E 400
A1 16995040 1|REP.SATZ PLUNGERSCHRAUBEN Plunger Bolt Kit £ 400
51 16120531 3| KERAMIK-PLUNGER 20mm E400 Plunger £ 400
6| 16001431 3| FUEHRUNGSKOLBEN E400 Guiding Plunger E 400
7| 16150214 3|PLEUELBOLZEN E250/E320/334/400|Conn.Rod Bolt E250/320/334/420
81 16999009 1{REP.SATZ MANSCHETTEN £400 Seal Kit E 400
g1 16080117 1 [PASSFEDER 7x8x35 Key
101 16011508 3} BUCHSE Bushing
11| 16000743 3IWEDD  22x32x /7 Shaft Seal Ring
12| 16180482 81SCHRAUBE Screw .
13] 16140305 BTUNTERLEGSCHETBE Washer
14| 160501C6 1 [LAGERDECKEL Bearing Cover
15] 10220009 2|0-RING  67.95x2,62 Sonder 0-Ring 67,95x2,62 70sh
16| 16153403 1|DISTANZSCHEIBE Lining
171 16024803 2 |LAGER Bearing
18§ 16600052 3IPLEUEL CPL E320F334E400 BRONZE|Connecting Rod cpl. E320 Brz.
19] 16605826 L{OELPETLSTAR . DICHTRING Qi1 Dip Stick
20| 16180452 41SCHRAUBE Screw
21| 16160302 1| ABLASSCHRAUBE Drain Plug
22| 16060543 1|BICHTUNG Gasket
23] 16160333 1|OELSCHAUGLAS 3/8" (<05/01) 011 Eye 3/8" (<05/01)
23a| 161603B8 OELSCHAUGLAS 374" (=04/01) 011 Eye 3/4" (=04/0D)
A1 16020871 LIGETRIEBEDECKEL Gear Cover
25| 16110171 LIO-RING  123,00x2,50 0-Ring
26| 160501C7 1{LAGERDECKEL Bearing Cover
27| 16000738 TIWEDL  30xb2x 7 Shaft Seal Ring
28| 16002827 T|KURBELWELLE EACO Crankshaft £ 400
29| 16020954 1 |PUMPENGERAEUSE Crankcase
30] 16999042 3|REP.SATZ HARDPARTS 20mm (3x) |Rep. Kit Hard Parts (3)
311 16060509 1{DICHTUNG Gasket
36| 16110109 6|0-RING  21,89x2,62 VITON 0-Ring Viton
37| 16160393 6| VENTTLSTOPFEN Vatve Plug
16999040 1|REP.SATZ PLUNGERSCHRAUBEN Plunger Bolt Kit F 400
16999009 1|REP.SATZ MANSCHETTEN E400 RepKit Seal  F 400
16999042 1|{REP.SATZ HARDPARTS 20mm (3x) [RepKit Hard Parts (3)
16999041 1{REP.SATZ VENTILE E400 RepKit Valves E 400

Mpepcrtasutens B PO : OOO"PyTekTop, r. Mocksa
Rutector.ru  +7 (495)660-0069

info@ rutector.ru






